
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G - Codice Fisc.91027350650 - Codice Univoco UFKZBR 
Liceo scientifico e linguistico Buccino 

Cod.Min: SAPS027012 ITIS (Informatica e telecomunicazioni) San 
Gregorio Magno Cod.Min: SATF027014 ITIS (Meccanica e meccatronica)  
 Oliveto Citra 

Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it PEC: sais02700g@pec.istruzione.it SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

- DSGA 

- Ai docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA 

 

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DECRETO INCARICO Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: 1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

TITOLO PROGETTO Le STEM come strumento di cittadinanza attiva e partecipativa 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35519 CUP: G54D2300381000 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

Multilinguistiche(D.M. 65/2023) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 6401 del 30/05/2024 per il reperimento di n. Docenti Tutor e3 docenti 
Esperti interni per la realizzazione delle attività relative alla Linea di Intervento A Percorsi di potenziamento 
delle competenze multilinguistiche nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” previsti dalla Nota MIM, prot. 132935 del 15/11/2023, con l’obiettivo di raggiungere i 
target e i milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1- 2023-1143;; 

VISTO le istanze pervenute 

 
PRESO ATTO del verbale 06/06/2024, prot. n. 6636 con il quale il Dirigente Scolastico , dopo aver esaminato e valutato 

le istanze di partecipazione pervenute, e della procedura comparativa dei titoli, anche attraverso la valutazione dei 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/
http://www.iisassteas.edu.it/




curricula dei docenti; 

 
VISTO Le graduatorie definitive pubblicate con prot. n° 7538 del 25/06/2023 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nel Decreto Prot 7539 del 25/06/2024  INCARICO 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: 1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

TITOLO PROGETTO Le STEM come strumento di cittadinanza attiva e partecipativa 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35519 CUP: G54D2300381000 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

Multilinguistiche(D.M. 65/2023) la profssa Lordi Giuseppina è stata destinataria dell’incarico di tutor 

per il laboratorio di inglese B1 e non del laboratorio B2  
RITENUTO in ogni caso di dover provvedere alla correzione del sopra descritto errore materiale; 

 
 

DECRETA 
 
 

Che il presente decreto annulla e sostituisce il   decreto prot Prot 7539 del 25/06/2024  con il presente 
 
 
Nella Art.1 Affidamento incarico 

 
Vengono affidati i seguenti incarichi di DOCENTI ESPERTI e di DOCENTI TUTOR : 

LABORATORIO N. EDIZIONI N . ORE PER 
EDIZIONE 

DOCENTE ESPERTO DOCENTE TUTOR 

“PERCORSI FORMATIVI Inglese 
B1” 

2 30 Astone Carla Caponigri 
Gerarda  

Astone Carla Caporale Elisa 

“PERCORSI FORMATIVI Inglese 
B2” 

1 40  Lordi Giuseppina 

 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025 

 
Art.3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet 

 
Art.4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 11 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 34,00 lordo stato, per il 
ruolo di TUTOR, omnicomprensivo dI ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero 



 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

Il dirigente scolastico 
Viggiano Marilena 

Fto digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata 


		2024-06-27T09:07:17+0200
	MARILENA VIGGIANO




